Совет Сошниковского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области третьего созыва

РЕШЕНИЕ

Совета Сошниковского сельского поселения

О принятии осуществления части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

Принято

Советом Сошниковского сельского поселения

9 сентября 2021 года

            В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сошниковского сельского поселения, на основании решения Совета Вичугского
муниципального района от 26.08.2021 № 58 «О передаче осуществления части полномочий по организации в границах поселения
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,
установленных законодательством Российской Федерации», Совет Сошниковского сельского поселения РЕШИЛ:

           1. Принять с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года органами местного самоуправления Сошниковского сельского поселения
осуществление части полномочий органов местного самоуправления Вичугского муниципального района по организации в границах
поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,
установленных законодательством Российской Федерации, а именно:

            устройство, оборудование, содержание и эксплуатация общественных питьевых колодцев.

            2. Утвердить размер иного межбюджетного трансферта передаваемого из бюджета Вичугского муниципального района в бюджет
Сошниковского сельского поселения на осуществление части полномочий по устройству, оборудованию, содержанию и эксплуатации
общественных питьевых колодцев в границах сельских поселений Вичугского муниципального района в размере 33 000 рублей.

            3. Администрации Сошниковского сельского поселения заключить с администрацией Вичугского муниципального района
соглашение о передаче осуществления части полномочий указанных в пункте 1 настоящего решения.

            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Сошниковского сельского поселения Хлюпина М.Е.

Глава                                                                                 Председатель Совета

Сошниковского сельского поселения                         Сошниковского сельского поселения

                                                   М.Е. Хлюпин                                                                                 А.В. Корягин

д. Сошники

9 сентября 2021 года

№ 37